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Na závěr vám chceme popřát 

hodně štěstí, zdraví, pohody, 

lásky a úspěchů do nového roku  

2019 

                                Váš Zlaťáček 
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Zlaťáček 

Podzim 2018 
Zlaťáček 

Leden 2019 
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Weiden - českobavorský 
projekt 

V úterý dne 4.12. 2018 vyjeli žáci 7. ročníku auto-
busem v ranních hodinách do Weidenu v rámci 
vzdělávacího českobavorského projektu. Projektu 
se zúčastnili někteří žáci z 8. a 9. ročníku. Naši žáci 
se na místě setkali s německými žáky z partnerské 
školy v německém muzeu. 

Všichni si zde po rozdělených skupinách prohlédli 
historické památky, místnost Maxe Regera, jenž byl 
německým hudebním skladatelem. 

Následovala prohlídka města, vánočních trhů a ob-
čerstvení. V odpoledních hodinách část žáků na-
vštívila vodní svět, kde se jim velice líbilo. Druhá 
část ale navštívila koncentrační tábor Flossenbürg, 
jenž byl nacistickým koncentračním  táborem zříze-
ným v květnu 1938 ve Flossenbürgu v Horní Falci 
(Bavorsko), poblíž hranic s tehdejším Českosloven-
skem. 

Po návštěvě všech míst žáci odjeli zpátky domů s 
řadou dojmů a zážitků. Děkujeme českobavorskmu 
projektu za příležitost se zúčastnit tohoto výletu. 
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19:00 - Česko x Slovensko 

Poté se vyhlašovaly výsledky a mezitím se připra-
vila taneční skupina Magic star ,ve které jsem byla 
i já. Vystoupení se nám povedlo. Po vystoupení se 
předávaly ceny. Velká gratulace patří českému tý-
mu ,který se umístil jako první v žebříčku. 

Těším se na další turnaje a naší možnost vystoupe-
ní.  

                                                Nelly Hlaváčová 8.A 
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                      O štít města Chebu       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne 22.-24.11.2018 se konal ve sportovní hale tur-
naj v házené. Vstupné bylo 50,-Kč. Každý den se 
konaly dva zápasy. Je to mezinárodní turnaj v há-
zené žen.  

Čtvrtek-22.11.  

17:00 - Česko x Švýcarsko 

19:00 - Chorvatsko x Slovensko 

Pátek-23.11. 

17:00 - Švýcarsko x Slovensko 

19:00 - Česko x Chorvatsko 

Sobota-24.11. 

17:00 - Švýcarsko x Chorvatsko 
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                                   Týnka Kieu Nguyenová 8.A 
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Motýlek 

   Letí, letí motýlek, sedl v trávě na kvítek. 
Křidélka ma červená, jsou nádherně zbarvená. 
 
Vedle letí včelička, je to malá dělnička. 
Motýlek se červená, že je včelka nádherná. 
 
Letěl za ní s kytičkou, byla ještě s ranní rosičkou. 
Včelička si kvítky vzala moc mu za ně děkovala. 
 
Hádejte co bylo dál, motýlek si včelku vzal. 
                                                           Veronika Macková 7.B 
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Ostatní: Jaký státní svátek je: 8. května- Den vítězství /

konec 2. Světové války  

            28. září- Den české státnosti 

            5. července- Den věrozvěstů Cyrila 

         a Metoděje 

 

 

 

 

 

 

 

 

V průzkumu byli úspěšnější muži. Nejhůře dopadla po-

slední otázka se státními svátky. Celý dotazník měl dobře 

jen jeden žák a to byl Samuel Stuchl z 8.A. 

 

        Natálie Šinková VIII.A 
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O politice: Kdo se zúčastnil druhého kola prezidentských 

      voleb 2018? 

        Druhého kola prezidentských voleb se zúčastnil      

 Jiří Drahoš a Miloš Zeman. Tolerance byla stej-            

 ná jako u předchozí otázky. 

 

 

Napiš alespoň 3 současné poslance. 

Všechny současné poslance najdete na www.psp.cz. 

Jméno: 1 poslance vědělo 8 žáků=34% 

   2 poslanců věděli 4 žáci=17% 

   3 poslanců věděli 2 žáci=9% 

 

Jaké znáš současné politické strany? 

Všechny současné politické strany jsou dohledatelné na 

internetu. 

Název: 1 politické strany věděli 3 žáci 

   2 politických stran vědělo 5 žáků 

   3 politických stran vědělo 6 žáků 

   4 a více politických stran věděli 3 žáci 
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http://www.psp.cz
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ČLOVĚK-úvaha,   

mluvní cvičení  

    Podle slovníku slovo člověk znamená: bytost se 
vzpřímeným tělem, duševními schopnostmi se od-
lišující od zvířat. 

     Na Wikipedii bylo napsáno: ,,Člověk je rod živo-
čichů z čeledi hominidi, k němuž patří jediný sou-
časně žijící zástupce člověka- člověk moudrý“. 

     Já mám ale člověka zafixovaného úplně jinak. Je 
to někdo úžasný. Někdo, kdo dokáže rozesmát, ne-
bo ublížit, změnit svět, ale i ho zníčit, být usměva-
vý, a zároveň i zákeřný. Málokdo si to uvědomuje, 
ale my můžeme udělat COKOLIV. ÚŽASNÉ! 

     Podle mě jsme to nejlepší, co může planeta Ze-
mě mít. Bohužel jsou tu i lidé, kteří ji zneužívají. 
Všichni ale nejsme stejní, proto vás teď nechci 
z ničeho obviňovat. Chci vás upozornit, že každý 
není jako vy. Nemyslí třeba milosrdně a pozitivně. 
Jsou tu i lidé, kteří svět níčí. 

     Na světě je víc jak 7 miliard druhů člověka. Proto 
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O Chebu: Kolik má Cheb obyvatel? 

           Cheb má 33 000 obyvatel. Tolerance byla               

    30 000-35 000 obyvatel. 

Kdo je starostou Chebu? 

Starostou Chebu je Antonín Jalovec. Za správnou odpo-

věď bylo bráno i samotné příjmení. 
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PRŮZKUM  
Poslední týden před Vánoci jsem v 7.B, 8.A a 9.A někte-

rým z vás rozdala jednoduchý průzkum. Otázky byly za-

měřené na všeobecnou znalost. Dotazník byl rozdělen do 

podnadpisů- Česká republika, Cheb, politika a státní svát-

ky. Průzkumu se zúčastnilo 23 žáků.    

 

        O České republice: Kolik měří Sněžka? 

   Sněžka měří 1602-1603 m. n. m.  

 

 

 

 

 

Napiš 3 největší města ČR.                    

Praha  19/23=83% 

Brno  15/23=65% 

Ostrava   10/23=43% 
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nesouhlasím s Wikipedií. Na zeměkouli není jediný 
zástupce člověka, protože každý má jinou cestu ži-
votem, jiný sen, nebo styl. Možná by měl mít každý 
svůj vlastní druh. Je totiž rozdíl, když se někdo usmí-
vá, nebo mračí, žije v královské rodině, nebo na ves-
nici. 

      Lidé vytvářejí nové typy člověka. Vznikají třeba 
nové skupiny- jako jsou influencři, youtubeři, bloge-
ři atd. Vy jste tu od toho, abyste je tvořili, takže pa-
matujte: Je jenom na nás, jestli vytvoříme další typ, 
druh člověka. Při tvoření ale myslete na tři věci- lež 
je špatná, pravda vítězí, dobro vždy zvítězí nad 
zlem.              

                                        Natálie Šinková  8.A  
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                 Vánoční trhy v Chebu 

Vánoční trhy v Chebu byly zahájeny dne 1. 
Prosince v 17:10, kdy byl slavnostně rozsvícen vá-
noční stromeček a pote příležitosti vystoupil zpě-
vák Josef Vojtek a zpěvačka Michaela Noskova. Sa-
mozřejmě nesmělo chybět ani kluziště, které bylo 
otevřené spolu ze stánky otevřeno až do Nového 
roku. Během těchto dní se Chebské obyvatelstvo 
bavilo na vystoupení různých známých skupin a 
zpěváků, kteří jak zvukově, ale i kulturně zpestřily 
naše Trhy, např. Ilona Csáková, Petr Kotvald,        
skupina Lunetic a Poetika.    

Tento rok udělalo město Cheb další zlepšení a 
lepší organizaci na trzích a tím se zlepšila atmosféra 
o Vánocích v Chebu.  

Do nového roku vám přeji hodně zdraví a 
úspěchů v novém roce.  

Samuel Stuchl 8.A 
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z toho bolí nohy. Mám pocit, že mi z toho rostou 

svaly, ale jediný, 

co naroste jsou špeky. Proklínám tě cukroví. 

Sice je hodně dobré, ale kuchyň po všem pečení 

vypadá strašně. 

Všude mouka, těsto, čokoláda – prostě horor. 

Všechno končí rozbalováním našich dárků pod 

vánočním 

stromečkem. Teda jestli si pod tímto pojmem 

představíte zelenou 

exotickou rostlinu. 

Miluju Vánoce, ale tento rok byly celkem bída. 

Snad jste si je i 

letos užili, protože já ne. 

 

              Iveta Nguyen 8.A 
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                       Moje Vánoce 

Každý určitě ví, že tyto krásné adventní časy by mě-

ly znamenat 

lásku, mír a pohodu. 

Samozřejmě i všechno ostatní kolem toho – zdobe-

ní stromečku, 

pečení cukroví, rozdávání dárků… 

Všechno zní hezky, ale není tak jednoduché. 

Začátkem mých problémů byly dárky. Moje kama-

rádky už je 

skoro všechny koupily. Zatímco já neměla absolut-

ně nic. Navíc 

mě čekalo nemilé “překvapení”. Samozřejmě moje 

peněženka 

zela prázdnotou, a než bych si něco našetřila, tak 

by byly svátky 

pryč. Ani nevíte, jak mě bolí u srdce, když svoje pe-

níze podávám 

prodavačce. K tomu ještě cesta od obchodu 

k obchodu. Pekelně 
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Vánoční workshop 

Dne 20. prosince 2018 se na naší škole konal 
vánoční workshop, kam mohli přijít všichni. Ja-
ko první tam měly vystoupení děti, které chodí 
na školní kroužky. Trvalo asi půl hodiny, potom 
se mohlo jít na jednotlivá stanoviště - zdobení 
perníčků, hraní deskových her a vyrábění oz-
dob domů. Workshop trval 2 hodiny. 
 

Jakub Řehák 9.A 
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                       Pocity deváťáka 

    A je to tady.  

    Jedno z našich nejdůležitějších rozhodnutí v 

životě. Někteří z nás se chtějí stát např. au-

tomechaniky či právníky. Proto budeme 

muset zvládnout přijímačky na střední školy. 

Moc nám to neulehčují ani neustále před-

nášky od učitelů, kteří nám opakují, že přijí-

mačky jsou za dveřmi a že se musíme 

hodně učit, abychom vše zvládli. My ale ví-

me, že to s námi myslí dobře a snaží se nám 

tím i co nejvíce poradit s výběrem školy. 

Já osobně mám tedy z přijímaček strach, ale 

myslím, že když budu učitele poslouchat a 

pilovat všechny nedokonalosti, určitě se do-

stanu na svou vysněnou školu. Tak, hodně 

štěstí a ať se dostanete tam, kam chcete. 

       Miroslav Pašek IX.A 
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projít.  
Určitě mu budu alespoň vyprávět, že tu máme také 

krásné divadlo z roku 1874, které občas navštěvuji, hod-
ně památníků, jako například Americký památník, So-
větský památník, Památník zničeného židovského hřbi-
tova a další. V Chebu navštívíme také několik klášterů – 
Františkánský klášter, Křižovnický klášter, klášter Milo-
srdných sester sv. Kříže, Dominikánský klášter.  

Co kamarádovi ale určitě ukážu, bude železniční vi-
adukt z roku 1898, který je technickou památkou města 
Chebu.  

Už se těším na víkend a jsem zvědavý, jestli se mu 
chebské památky budou také líbit. Návštěvu mu určitě 
v nejbližší době oplatím a budu zvědavý na 

jeho město. 
 
                                                 Jakub Kovářík 6.A 
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  Toulky chebskými památkami 

Připravil jsem si pro mého kamaráda, který mě na-
vštíví o víkendu, procházku po našem městě a chci mu 
ukázat některé památky, které u nás máme.  

Nejprve bychom navštívili chebský hrad s patrovou 
koulí, který byl postaven kolem roku 1180. Je to krásná 
románská památka, na níž se koná mnoho akcí, zejména 
v létě. Určitě se mu bude líbit.  

Z chebského hradu zajdeme do gotického Chrámu 
svatého Mikuláše a Alžběty, kde jsou z původní román-
ské stavby zachovány obě věže. Kostel byl goticky pře-
stavěn na trojlodní halu. Nástěnné malby jsou od mistra 
Lacase z Norimberku. Poškozené vrcholky věží byly ba-
rokně přestavěny. V roce 2008 byly nahrazeny provizorní 
poválečné helmice replikami neogotických věží. Od 
Chrámu svatého Mikuláše a Alžběty je to chvilička ke 
Špalíčku, kde se chceme také zastavit.  

Špalíček je malebná skupina jedenácti středově-
kých kupeckých domů na náměstí rozdělená Kramářskou 
uličkou. Špalíček se nachází na náměstí Krále Jiřího, kde 
stojí velký počet měšťanských domů, které jsou maleb-
né.  

Měšťanské domy uvidíme i na Jánském náměstí, 
v Kamenné ulici, na Růžovém kopečku a jinde po Chebu, 
kde se také zastavíme. Je tu spousta jiných zajímavých 
památek, ale nevím, zda to všechno za víkend stihneme 

 11 

 

           Technické okénko  

 

 

 

Nedávno Valve dalo svou nejúspěšnější 
hru neboli Counter-Strike: Global Offensi-
ve free to play. Tento update také hráčům 
přinesl nový herní mód a nové vzhledy 
zbraní. Novým módem je battle royale. 
Ano, už i valve podlehlo tomuto trendu. 
Valve dále zůstává se Steamem na první 
pozici jakožto herní distributor, ale pomalu 
mu na paty začíná šlapat i Epic Games, 
který se distribuci také začíná věnovat. 
 
Nedávno také vyšel Battlefield 5, který dis-
ponuje funkcí Ray tracing, která hře dodá-
vá určitý šarm, ale i přes to tato hra sklidi-
la vlnu kritiky. I tak má tato hra velké za-
stoupení. 
 

       Stejskal Tomáš IX. A 


